
 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con DR n.80 del 13 
Aprile 2012, nel testo vigente; 

Visto il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con DR. N. 46 del 14/02/2024, nel 
testo vigente; 

Visto il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, emanato con DR n. 
257 del 21 novembre 2012, nel testo vigente; 

Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 
Visti gli articoli 17 co. 1 e 2, 49 e 50 co.1 lett. b “Procedure di affidamento” del citato 

decreto; 
Considerato che non sussistono situazioni di conflitti di interesse, anche solo potenziale, 

con riferimento all'oggetto dell'affidamento e all'affidatario ai sensi dell'art. 16 del 
D.lgs. 36/2023; 

Vista la richiesta pervenuta al Servizio Acquisti, Appalti e Contratti tramite ticket 
istituzionale LN4-3LA-NE9W con cui la dott.ssa Simona Sorci, afferente al Centro per 
la Valutazione e le Certificazioni Linguistiche (CVCL) chiede di provvedere 
all'acquisizione del servizio di manutenzione Sw Kofax e hardware Scanner Panasonic 
S5055C fino al 31/12/2024, installato presso gli uffici del CVCL, alla ditta Goodmen.it 
s.r.l. di Perugia; 

Considerato che il servizio è imprescindibile per il CVCL per le attività di scansione degli 
elaborati degli esami CELI; 

Atteso che il Servizio Sistemi Informativi nella persona del dr. Francesco Scolastra 
attesta che, a seguito di una indagine di mercato fatta con O.E. locali, nessuno è in 
grado di fornire assistenza sui prodotti richiesti essendo molto specifici e poco 
comuni, quindi ritiene l’operatore economico Goodmen s.r.l. l’unico in grado di fornire 
questo tipo di attività in modo esaudiente; 

Vista l’offerta pervenuta in data 29/08/2024, prot. n. 18353, da parte dell’operatore 
economico Goodmen.it s.r.l. con sede in via Assisana 33C, 06135 Perugia - P.I. 
03385330547, relativa al rinnovo del contratto di manutenzione Sw Kofax e hardware 
Scanner Panasonic S5055C fino al 31/12/2024 per un importo pari a € 1.200,00 oltre 
IVA al 22%; 

Accertato che l’operatore economico è presente sulla piattaforma del MePA – Acquisti 
in rete, nel settore merceologico di riferimento; 

Preso atto che sono in corso le verifiche in capo all’O.E. de quo; 
Dato atto che è stata verificata la regolarità contributiva della ditta Goodmen.it s.r.l. 

tramite piattaforma dedicata (Durc on line) – numero di protocollo INAIL_45228639, 
numero di protocollo in corso di validità;  

Preso atto che per il servizio di cui trattasi il CIG rilasciato da ANAC è il seguente: 
B32287054A; 

Visto il bilancio unico di ateneo di previsione autorizzatorio 2024 approvato con 
deliberazione n. 254 del Consiglio di amministrazione del 22/12/2023; 



 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it 

 

 

Verificato che il costo trova copertura nel budget economico dell’esercizio 2024 alla 
voce COAN A.C. 02.06.06.01 “Assistenza informatica e Manutenzione” U.A.ATE.CVCL 
del Bilancio unico di Ateneo di previsione autorizzatorio 2024; 

 
 
 

D E C R E T A 
 

- di autorizzare un affidamento diretto per i servizi in preambolo con l’operatore 
economico Goodmen.it s.r.l. con sede in Via Fausto Luciani, 3 – 06132 Perugia (PG), 
P.I. 03385330547 per il servizio di manutenzione Sw Kofax e hardware Scanner 
Panasonic S5055C fino al 31/12/2024, per l’importo di € 1.200,00 oltre IVA al 22% pari 
a € 264,00, per un totale di € 1.464,00; 

- di imputare l’importo dovuto a Goodmen.it s.r.l. alla voce A.C.02.06.06.01 “Assistenza 
informatica e manutenzione software” UA.ATE.CVCL del Bilancio unico di Ateneo di 
previsione per l'esercizio 2024. 

 
La liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità 

della fornitura da parte del Segretario del Centro CVCL nel rispetto degli obblighi 
previsti dall’art. 3 legge 136/2010 ed a seguito dell’esito positivo degli accertamenti 
disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo 
DURC e art. 48-bis DPR 602/1973). 

 
In ottemperanza all’articolo 1, comma 32, della legge 190/2012 nonché agli articoli 23 

e 37, comma 2, del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33, il contenuto e gli estremi 
del presente provvedimento verranno pubblicati sul sito istituzionale dell’Università 
nella Sezione “Amministrazione trasparente”. 

 
Il Direttore Generale 

Dott. Giuliano De Stefani 
 
        

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 


